construcción de memoria histórica. 

10. Presupuesto 

10.1. Incentivos pecuniarios 
El Museo Casa de la Memoria (MCM), en coherencia con su compromiso con el desarrollo 
integral del ser humano, ha destinado para la vigencia fiscal 2026 un presupuesto de 
$10.265.634 (diez millones doscientos sesenta y cinco mil seiscientos treinta y cuatro pesos 
M/L) para la ejecución del presente Plan Institucional de Bienestar e Incentivos. 

La ejecución de estos recursos se regirá bajo los siguientes lineamientos: 

• Criterios de asignación: el rubro se ejecutará atendiendo las postulaciones de los